

# 大人気!! みんなで楽しいお買いもの おいしい食品編 No.98

●表示文字の内容 ㊦ 法令によりアレルギー表示が義務づけられた特定原料を含む場合、その原料を表示します。 乳 乳由来の原料を使用。 麦 小麦由来の原料を使用。 そ そば由来の原料を使用。 卵 卵由来の原料を使用。 ビ 落花生(ピーナッツ)由来の原料を使用。 えび えび由来の原料を使用。 かに かに由来の原料を使用。

## 筍のお惣菜を集めました。筍のおいしさを存分に味わってください!!

**厚切りで食感・味とも抜群の土佐煮!!**  
福岡県産の良質な筍をていねいに、やわらかく炊き上げました。筍本来のおいしさが味わえる、肉厚にカットした食べ応えたっぷりの一品です。

**福岡産 福岡県産筍使用**

**旬の味**

**1 たっぶり味わえる200g入!!**

**おばあちゃんの味 福岡産たけのこ土佐煮**  
製造国：日本  
200g 税込 **1,100円**(本体 **1,019円**)  
㊦ 180日

●原材料 / 筍、醤油、調味液(醤油、かつおエキス、かつおだしエキス)、砂糖、ぶどう糖、果糖液糖、食塩、たん白加水分解物、醸造酢、アルコール、調味料(アミノ酸等)、甘味料(ステビア、甘草)、カラメル色素、ビタミンB1、PH調整剤(V.C)、(原材料の一部に小麦、大豆を含む) ㊦ 麦

炊き上がったご飯に混ぜるだけの簡単調理! ほどよい食感と柔らかさをもった筍の穂先に、愛媛県産高菜・ごま・山椒を加えた、風味豊かな混ぜご飯の素です。

**愛媛県産筍使用**

**新登場!**

**2 合成保存料・着色料不使用**

**穂先筍混ぜご飯の素**  
製造国：日本  
2合用(150g) 税込 **680円**(本体 **630円**)  
㊦ 60日

●原材料 / たけのこ、高菜、ごま、山椒、漬け原材(しょうゆ、醸造調味液、醸造酢、還元水飴、ごま油、食塩、魚介エキス、酵母エキス、たん白加水分解物、ウコン粉)、(一部に大豆、ごま、セラチンを含む) ㊦ 麦

愛媛県産の良質な筍を、熟成された地元の麦みそでじっくり漬け込みました。そのまま麦みそと一緒に食べていただけるよう、ほどよい味付けに仕上げました。筍の食感と、麦みそのほんのりとした甘みが絶妙な一品です。

**愛媛県産筍使用**

**新登場!**

**3 化学調味料・保存料不使用**

**筍のみそ漬**  
製造国：日本  
100g 税込 **680円**(本体 **630円**)  
㊦ 60日

●原材料 / たけのこ、漬け原材(麦みそ(大麦、小麦、大豆、食塩、水飴、酵母エキス)、砂糖、発酵調味料、魚介エキス、醸造酢、酵母エキス、還元水飴、食塩、たん白加水分解物)/加工でん粉、増粘多糖類、酒精、酸味料、(一部に大豆、さばを含む) ㊦ 麦

穂先筍のやわらかコリコリ食感がクセになる一品。メンマ風ピリ辛しょうゆ味に仕上げました。

**愛媛県産筍使用**

**新登場!**

**4 合成保存料・着色料不使用**

**穂先筍のメンマ風おつまみ**  
製造国：日本  
80g 税込 **680円**(本体 **630円**)  
㊦ 40日

●原材料 / 乾燥たけのこ、ごま油、砂糖、醸造調味液、しょうゆ、食塩、アミノ酸液、醸造酢、ごま、香辛料、魚介エキス、セラチン、酵母エキス、唐辛子、(一部に大豆、ごま、さば、セラチンを含む) ㊦ 麦

全国にその名をとどろかす青森・津軽煮干ラーメンの名店「長尾中華そば」の店主 長尾 大監督の煮干ラーメン!!

**★厳選煮干使用・長尾独自の「あっこくスープ(醤油味)」**  
あっさり煮干スープととくのある煮干しスープを絶妙にブレンド!

**旨い!!**

**★「あっこくスープ」とちじれ麺がベストマッチ!**  
くせになるおいしさを再現!!

●生麺のヨシとおいしさを再現した「熟成乾麺」  
●なんと45gの「あっこく煮干しスープ」付

**5 長尾 津軽煮干 中華そば**  
製造国：日本  
(麺80g・スープ45g)×2袋 税込 **831円**(本体 **770円**)  
㊦ 120日

●原材料 / 【麺】小麦粉(国内製造)、卵白粉末、食塩、小麦たん白(かんすい)、ちぢみ色素、(一部に小麦・卵を含む) 【スープ】しょうゆ、動物油脂、食塩、にばしエキス、砂糖、たん白加水分解物、にばし(粉砕)、ガラスープ、チキンエキス、かつお(粉砕)、調味料(アミノ酸等)、アルコール、カラメル色素、増粘剤(キサンタン)、酸化防止剤(ビタミンE)、(一部に小麦・大豆・鶏肉・豚肉・セラチンを含む) ㊦ 麦

希少な千葉県産の最高品種「千葉半立」を丁寧に炒り上げました。落花生本来の深い甘味とコクをお楽しみいただける一品です。

**新登場!**

**6 新豆 千葉県産殻付落花生・千葉半立(ちばはんだち)**  
製造国：日本  
100g 税込 **1,058円**(本体 **980円**)  
㊦ 90日

●原材料 / 落花生(千葉県産半立) ㊦ ビ

※半立は、殻に黒い斑点模様があり、比較的小粒のため、一見美味しくなさそうに見えますが、実際は味が濃くとてもおいしい落花生です。

炊飯器にお米やもち米を入れて炊くだけ。国産割れ粟に、北海道産小豆、九州産黒米を加えました。白醤油と昆布だしベースのだし付です。

**新登場!**

**7 国産粟赤飯の素**  
製造国：日本  
2合用(140g(粟60g、だし50g、赤飯の具30g)) 税込 **1,274円**(本体 **1,180円**)  
㊦ 120日

●原材料 / 粟の具(粟(国産)、砂糖、赤飯の具(小豆(北海道産)、黒米(九州産)、だししょうゆ(小麦・大豆を含む)、米発酵調味料、昆布だし、食塩、梅酢) ㊦ 麦

お米の粒々食感が味わえるせんべいに桜えびを練り込み、ゴマ油と塩をサッとひとふりました。シンプルで風味豊かなお米の形をしたせんべいです。

**新登場!**

**8 えび塩せんべい**  
製造国：日本  
13枚入(個包装)×2袋 税込 **1,058円**(本体 **980円**)  
㊦ 90日

●原材料 / うるち米(国産)、ゴマ油、桜えび、食塩/調味料(アミノ酸)、着色料(紅麩)、(一部にえび・ごまを含む) ㊦ えび

**全国菓子大博覧会金賞受賞**

昔ながらの歯ごたえある食感、たっぷりまぶした黒糖とゴマの風味が絶妙、あとを引くおいしさ。原料の小麦粉は100%熊本県産、鶏卵は自社農園放し飼いの赤玉鶏の有精卵、黒糖は自社農園のサトウキビを使用。原料にも徹底的にこだわりました。

**奄美の頑固職人 手づくりの逸品。とにかうまい!!**

**9 奄美のかりん糖**  
製造国：日本  
180g×2袋 税込 **1,058円**(本体 **980円**)  
㊦ 120日

●原材料 / 小麦粉、加工黒糖、卵、食用植物油類、糖類(コーンシロップ、オリゴ糖)、乳白ペド(乳成分を含む)、バター、胡麻、ハチミツ、膨張剤、食塩、(原材料の一部に小麦、卵、乳を含む) ㊦ 麦 卵 乳

**訳あり 割れや欠けたカシューナッツ**  
**なんと500g入**

カシューナッツはおいしいだけでなく、美容と健康にいい成分がいっぱいのスーパーフードです!!

**食塩・油不使用**

●オレイン酸(悪玉コレステロールを減らす) ●パントテン酸(便秘防止・ストレス解消)  
●タンパク質(三大栄養素の一つ) ●鉄分(貧血予防)  
●ビタミンB1(糖質をエネルギーにする) ●銅(骨や肌の老化防止)  
●ビタミンK(はちまき骨づくり) ●リン(骨粗しょう症予防)  
●葉酸(貧血予防・肌のトラブル改善) ●マグネシウム(肥満防止)

■上記以外にも食物繊維・亜鉛・ビタミンB2・ナイアシンなど...

**10 食塩・油不使用! 無添加・素煎り仕様!! 素煎り割れカシューナッツ**  
製造国：日本  
500g(チャック付袋入) 税込 **1,296円**(本体 **1,200円**)  
㊦ 120日

●原材料 / カシューナッツ(ベトナム産)

いぶりがっこの本場・秋田県大仙市の農場でじっくり漬け込みました。自社農場栽培の大根をナラ・サクラでいぶし、じっくり乾燥させた後大型杉樽を使用し、自社の米めかでじっくり漬込みました。手間ひまをかけた熟成させた、香り豊でおいしさたっぷりのいぶりがっこです。

**新登場!**

**本物の味・伝統の味をお届けします。**

**11 金のいぶりがっこ**  
製造国：日本  
1本(約200g) 税込 **950円**(本体 **880円**)  
㊦ 120日

●原材料 / 大根(秋田県)、漬け原材(砂糖、米糠、食塩)/クチナシ色素

**まぼろしの高菜 相知高菜**

希少な相知高菜を100%使用。他の高菜とは旨み・香りが違い、柔らかな食感が特徴です。その相知高菜に唐辛子やごまを加え、ピリッとした辛さの香ばしい油炒めしました。

**佐賀産**

**2はんおぼろし・チャーハン・ラーメンなどに!!**

**12 相知高菜の辛子高菜(油炒め)**  
製造国：日本  
120g×2袋 税込 **1,155円**(本体 **1,070円**)  
㊦ 45日

●原材料 / 相知高菜、植物油、食塩、醤油、唐辛子、ごま、ウコン粉、調味料(アミノ酸等)、ソルビト、酸味料、着色料(クチナシ)、(原材料の一部に小麦、大豆を含む) ㊦ 麦

国産豚もつをじっくり柔らかく煮込みました。国産豚もつを、生姜や玉ねぎなどを加えた味噌ベースの調味汁で煮込み、もつ特有のくせをなくし、柔らかく仕上げました。

**温めるだけの簡単調理!**

**具材は豚もつだけ。たっぶり味わえます。**

**13 国産豚もつ煮**  
製造国：日本  
180g×2袋 税込 **853円**(本体 **790円**)  
㊦ 300日

●原材料 / 豚肉(国産)、味噌、砂糖、野菜(玉ねぎ、生姜、ニンニク、唐辛子)、発酵調味料、しょうゆ/増粘多糖類、(一部に小麦・大豆・豚肉を含む) ㊦ 麦